ESTADO DE SERGIPE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

​​
​​

​​ PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ______/2025,
​​ de ______ de ______________________ de 2025

​​

​​
​​ AUTORIA: Deputada Kitty Lima

​​Concede o Título de Cidadão Sergipano ao
Ilustre empresário José Milton Ferreira Da
Silva
​​

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SERGIPE,

Faço saber que a Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe aprovou e a

Mesa Diretora promulga a seguinte Resolução:
​​

​​Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Sergipano ao Ilustre brasileiro,
empresário, José Milton Ferreira Da Silva.

​​Art. 2º - A Assembleia Legislativa deve fazer, em Sessão Especial, a
entrega do Diploma correspondente ao Título de Cidadania concedido na forma do art. 1º
desta Resolução

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua promulgação.

​​Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.

​​ Palácio “Construtor João Alves”, em Aracaju, 09 de outubro de 2025.

KITTY LIMA
Deputada Estadual

Av. Ivo do Prado, s/nº - 4º Andar – Centro – CEP: 49.080-010
Fones: 3216-6755

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade

com o identificador 3100310032003200390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003200390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ESTADO DE SERGIPE
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

JUSTIFICATIVA

 José Milton Ferreira Da Silva, empresário, nasceu em 1972, na cidade de Limoeiro de

Anadia, Estado de Alagoas, casado e pai de três filhos.

 José Milton Ferreira Da Silva, construiu uma história marcada pelo trabalho, pela

seriedade e pelo compromisso. Empresário de sucesso, fundador da MOVE Construtora, empresa

consolidada no ramo de imóveis e condomínios em Alagoas e Sergipe. Ele se tornou exemplo de

empreendedorismo, visão e  dedicação.

 José Milton Ferreira Da Silva, alia sua vida empresarial a valores sólidos de família,

ética e responsabilidade social. Incentivador e apoiador do esporte, acredita no poder

transformador da prática esportiva como instrumento de inclusão, cidadania e desenvolvimento

humano.

               Com a sua presença e atuação, a Barra dos Coqueiros não apenas o acolheu, más

também se fortaleceu com o seu espírito empreendedor e solidário.

​​ Palácio “Construtor João Alves”, em Aracaju, 09 de Outubro de 2025.

KITTY LIMA
Deputada Estadual

Av. Ivo do Prado, s/nº - 4º Andar – Centro – CEP: 49.080-010
Fones: 3216-6755

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade

com o identificador 3100310032003200390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003200390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003200390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 3100310032003200390030003A005000

Assinado eletronicamente por Kitty Lima em 15/10/2025 10:24

Checksum: F85D9ADE878F7CE0CB6982E5A9903CC25C5A5AB30F85770900B7058F02A6DCF2

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310032003200390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.